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Światowy Dzień Sztuki 

Z okazji obchodów rocznicy urodzin wielkiego twórcy Leonarda da Vinci (ur. 15 kwietnia 1452 roku) 

świętujemy na całym świecie Dzień Sztuki. 

Tegorocznym mottem niech będą słowa autora Mona Lisy: „Ten, kto chce pozostać w dobrym zdrowiu, 

powinien unikać smutnych nastrojów i zachowywać radosny umysł.” 

Ćwiczenie zaproponowane przez samego mistrza: „Eksperyment ze zmysłem dotyku. Jeśli założysz palec 

wskazujący na środkowy tak, by widoczny był cały paznokieć, wszystko, czego dotkniesz tymi dwoma 

palcami, wyda się podwojone, pod warunkiem że dotykany przedmiot jest gładki.” Nawet, jeśli Twoje 

odczucia były inne, podczas wykonywania eksperymentu nastąpiło skupienie uwagi, powrót myślami do 

teraźniejszości i doznań z ciała. Jesteśmy gotowi na pracę umysłową:  

„Muzyka nie może być zwana inaczej niż młodszą siostrą malarstwa, zważywszy, że jest przedmiotem 

słuchu, zmysłu pośledniejszego niż oko… malarstwo jest doskonalsze i przewyższa muzykę, gdyż nie umiera 

ono bezpośrednio po swym powstaniu…” - odnieś się do wypowiedzi Leonarda da Vinci i zastanów, czy 

współcześnie nadal muzyka traktowana jest jak młodsza siostra malarstwa? 

Mistrz renesansu, podzielił się z nami refleksją, którą warto zastosować po wykonaniu każdego zadania, w 

różnych dziedzinach naszego życia: „Wiadomo, że rozpoznajemy wady raczej w dziełach cudzych niż 

własnych… gdy malujesz, powinieneś mieć pod ręką płaskie zwierciadło i często oglądać w nim swe dzieło. 

Jeśli je bowiem ujrzysz w odwróconym odbiciu wyda się jakoby wykonane ręką cudzą i lepiej osądzisz swe 

błędy.” 

Bawić odbiorcę to jedna z ról artysty. Obecnie często dzieła sztuki wykorzystuje się wtórnie. Stwórz własny 

- żartobliwy, ale nieobrażający nikogo - mem, dodając do zdjęcia, znalezionego w legalnych zasobach, 

komentarz lub dialogi. Aby szanować prawa osobiste autora podaj jego imię i nazwisko oraz oryginalny 

tytuł. Inspiracje tutaj. 

Ponadto proponuję: Posłuchaj o obrazach i sprawdź swoją wiedzę o sztuce 

Zasiądź na widowni oraz zajrzyj za kulisy teatru 

Zwiedź wystawę, a następnie bądź kuratorem 

Twórz i weź udział w konkursie plastycznym lub fotograficznym.  
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